
 
 

Gültig ab 01.01.2026 

 

Preisliste KranTeam GmbH 

Stundensätze für Service- & Dienstleistungen inkl. Auslöse (Inland) 

06:00–16:00 Uhr Montag bis Freitag  84,00 € 

16:00–20:00 Uhr Montag bis Freitag  105,00 € 

20:00–06:00 Uhr Montag bis Freitag  126,00 € 

Samstags  126,00 € 

Sonntags  147,00 € 

Feiertags  168,00 € 

Fahrtkosten je gefahrenem Kilometer 1,10 € 

Fahrtkosten je gefahrener Stunde 84,00 € 

Übernachtungspauschale 136,00 € 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Irrtümer, Druckfehler und technische Änderungen vorbehalten. 


